L.c.60.

L.c.63.

L.c.83.

Com.3.

lis considerandum est: sed non hic.
Ad primā rōnem oīm sicut dicit Cometator
 in. 7. metaph. z in. i. q metaphysi-
 cus aliter considerat pma mām z aliter naturalis. Nam
 metaphysicus eaz considerat fm q est pncipiū sube sup-
 ple cōpositre: nālis aut eā cōsiderat fm q est cā transmu-
 tationis: isti modi sunt diuersi z hoc sufficit. Item habe-
 tur ab eodē in. 7. metaph. vñs pncipiū: z videat cui pla-
 cet. Item metaphysicus pnsiderat pma mām per com-
 parationē ad oēs pmas partes entis z negationes siue
 puationes eaz: vt apparet. 7. metaph. vbi Ari. sic dicit
 q mā non est quid. i. nō est suba actu supple de se nec qle
 nec qrum nec aliquid alioz quib⁹ determinatur est ens
 neq puationes: sed supple potetia ad omnia hec: natu-
 ralis aut non sic cōsiderat eam sed modo predicto.
Ad 2^{am} q fuit rō Auic. soluit Cometator dicens q ma-
 ior est vera de demonstratione ppter quid z de demō-
 stratione simplr: z per demonstrationē simplr forte itel-
 ligit demonstrationē per cām remotam. nulla igit sciē-
 tia demonstrat causas pmas sui subiecti demōstratione
 per cāz: s. si cāe subiecti haberēt cās alias per quas pos-
 sent demonstrari tunc illa demōstratio pertineat ad su-
 periorē sciam cui⁹ est cōsiderare illas causas: tñ scia be-
 ne potest demonstrare causas sui subiecti demōstratio-
 ne que est per signū: dico demōstratione: qz. s. per effe-
 ctum notiorē. z hoc ptingit cū in scia aliqua pnsideratur
 aliquis effectus per se qui notior est nobis q cāe subie-
 cti z aliter nō: cū demōstratio sit ex notioribus. Et hoc
 sufficit lincoñ. in pmo poste. ad ostēdēdū q Ari. nō de-
 buit demōstrare q ipm scire sit. Nō. n. debuit per cāz cū
 nullius scie sit demōstrare suū subm: nec pncipia sui sub-
 iecti per cām neq demōstratione qz: vt manifestuz est:
 qz non inuenit aliquis effectus per se notior nobis cōsi-
 deratus in scia demōstratiua per quaz manifestetur q
 ipsum scire sit vel debeat manifestari: cū bene dispositis
 sit quasi per se manifestum ipsum esse.
Ad 3^{am} soluit Cometator: q nō est oīno sile qz nō est
 aliqua ars que cōsideret pncipia z passiones rez artifi-
 cialiū in cōmuni: z iō nullā cōsiderat mām pma rez ar-
 tificialiū: nec forte est multū necessariū qz ars ordinatur
 ad factionē rei artificialis que est quid singulare: z ideo
 sufficit ei cognoscere materiā ex qua. Sz bñ est vna scia
 nālis pnsideras res nāles in cōmuni: z pncipiācōia z pas-
 siones cōes: z ista hz considerare mām pnam cōmunez
 z demonstrare eam modo predicto.
Ad 4^{am} pz ex dictis quomō nālis cōsiderat formas
 abstractas z formā pma. Et vide q nō est simile de ma-
 teria pma z de forma pma oīno: qz pma materia est ps
 sube naturalis vel subm quidditatis naturalis: z iō na-
 turalis habet eā pnsiderare. Sz forma pma que est oēs
 nō est pars alicuius substantie naturalis: sed solū est for-
 ma exemplaris: z iō naturalis nō considerat eaz vt for-
 ma est: s. forte vt est pnum pncipiū motus: vt habet
 videri in. 8. huius. quare zc. **Questio. VIII. L.c.27.**

Determinatis: aut his pnsiderādū ē de cāis.
 Hic qrit pmo super. t. c. 28. vtz mā sit cā.
Arguit pmo q nō: qz nō ē nobilioz z
 dignioz q res mālis. Cā aut dignioz ē cā-
 to. **Itē 2^o** cā dat eē causā to. mō mā nō
 dat eē: imo recipit esse a forma. **Itē 3^o**
 cā vlr pōz est cāto. pmo poste. z. 2. s. mā non est pōz cō-
 posito cū actus sit pōz potentia. 9. metaph. **Itē 4^o**
 si esset causa aut esset causa rei diuine aut nālis aut ma-
 thematicē per sufficientē diuisionē. Querimus enim de
 mā reali existēs extra aiaz: sed nō pot eē cā entis diuini

Com. 7.

L.c.8.

L.c.27.

L.c.13.

vt omnes concedunt: nec entis nalis. qz qdditas rei nalis no est nisi forma vt videt velle cometatoz. z sic ma non est pars nec pncipiū intrinsecū qdditatis nalis. quare zc. ¶ Itē nō pot esse cā entis mathematici qz sic cōsiderari deberet in sciētia mathematica. cū sciētia debeat cōsiderare cās suoz scibiliū. mō hoc videt esse apte ptra cōmentatozē in p̄hemio huius vbi dicit qz scientie mathe maticę considerant de causa formali tantum. quare zc.

Com. i.

L.c. 28.
L.c. 2.

Oppositum vult Arist. in isto caplo z. 5. metaphysice z in alijs mltis locis. Et arguit rōne. qz qd̄ respōdet ad interrogatiōē ppter quid est cā. Nūc aut̄ mā respōdet ad interrogatiōem propter quid: vt si queratur propter quid aial est corruptibile: potest responderi: qz est cōpositū ex contrarijs.

Ad questionē breuiter dico duo. Primo qz mā est cā rerū naliū q̄rum ad esse: qz illud ex quo aliquid cōpositū est videt eē pncipiū ipsius quantū ad esse. Sed ens nāle subsistēs actu gnabile z corruptibile est cōpositū ex mā z forma. sicut enim homo alb⁹ est qd̄ cōpositū ex homine z albedine. sic suba nalis generabilis z corruptibilis est cōposita ex mā z forma: vt docet p̄hs i p̄mo hui⁹. dico qz mā rezz naturalīū est cā earū quantum ad fieri: qd̄ patet qz illud quod est subm per se trāsmutationis per quā acquiritur res naturalis est eius pncipiū quātū ad fieri. Nā huiusmodi trāsmutatio est ipsum fieri rei naturalis: z subm est pncipiū eius cuius est subiectū vt manifestū est. quare zc. sed constat qz mā est subm per se trāsmutationis ipsius per quam acquiritur res naturalis. quare zc.

Ad primaz rōnez dicit aliqui qz illa ppositio est solū pbabilis. s. qz cā sit nobili or causato: est eniz vera in plurib⁹ causis. s. in agēte pnci pali z forma z fine: sed nō in mā p̄ma que est ip̄fectissī ma. Vel dicēdū qz cā est nobilio: causato vt causatū est: sed nō oportet vt illud qd̄ est cā sit nobilius simplr: eo qz est causatum: z sic est in p̄posito. quare zc.